
Smlouva  
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje  

číslo: D/0387/2014/STR 
(uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění) 

 
mezi: 

 

 

Poskytovatelem: Zlínský kraj  

se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 

jednající: MVDr. Stanislav Mišák, hejtman 

IČ: 70891320 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č. ú. 1827552/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

 
a 

 

Příjemcem:          Luhačovské Zálesí, o.p.s. 

sídlo: Osvobození 25, 763 21 Slavičín 

IČO: 27735109  

typ příjemce: obecně prospěšná společnost 

zastoupená: RNDr. Roman Kašpar, ředitel 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 35-9669950287/0100 
      (dále jen „příjemce“) 

 
 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1.1. Poskytovatel poskytne příjemci za podmínek uvedených v článku II. až III. návratnou finanční 

výpomoc z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 500 000,- Kč (slovy pětsettisíckorunčeských ) na úhradu 

provozních nákladů (na superhrubou mzdu projektového manažera, náklady na ekonomické a právní 

poradenství do výše 50.000 Kč, náklady na provoz kanceláře (energie, nájem)) vzniklých v roce 2014.  

 

 
II.  

Splatnost a podmínky pro poskytnutí peněžních prostředků  
 

2.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci návratnou finanční výpomoc za účelem uvedeným 
v článku I. na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, a to následovně: 

1. částku ve výši 333 000 Kč do 30 dnů od uzavření této smlouvy 
2. částku ve výši 167 000 Kč do 10 dnů po předložení žádosti příjemce o vyplacení zbývající části.  
 
Poskytovatel si vyhrazuje právo odložit poskytnutí návratné finanční výpomoci nebo její části 
v případě, že nebude mít k dispozici dostatek finančních prostředků. 

 
2.2 Finanční prostředky návratné finanční výpomoci musí být použity výhradně na financování 

uvedených provozních nákladů vzniklých v roce 2014. 
 

2.3 Finanční prostředky lze použít do 31. 12. 2014. 
 

2.4 Nevyčerpanou návratnou finanční výpomoc musí příjemce vrátit nejpozději do termínu uvedeného 
v odst. 2.3 na výdajový účet KÚ. 

 
2.5 Příjemce je povinen vrátit celou výši poskytnuté návratné finanční výpomoci na účet poskytovatele 

následovně: 



1. částku ve výši 333 000 Kč do 31. 12. 2014 
2. částku ve výši 167 000 Kč do 30. 4. 2015 
 

Současně je příjemce povinen předložit poskytovateli vyúčtování návratné finanční výpomoci, tím se 
rozumí předložení dokladů prokazujících vznik provozních nákladů uvedených v čl. I, které byly hrazeny 
z prostředků poskytnutých dle této smlouvy. 

2.6 Návratnou finanční výpomoc nelze bez souhlasu poskytovatele převádět do následujícího roku.  

2.7 Vrácení návratné finanční výpomoci nezakládá právo příjemce na její dočerpání v následujícím 
roce. 

 

 

III. 

Povinnosti příjemce při zajišťování publicity poskytovatele; 

 

3.1 Příjemce se zavazuje v průběhu realizace činností uvedených v článku I. prezentovat Zlínský kraj 

(nikoliv Krajský úřad Zlínského kraje) jako poskytovatele návratné finanční výpomoci zejména na 

tiskových konferencích, v tiskových zprávách, v médiích apod., jsou-li tyto v rámci akcí realizovány, 

s uváděním délky tradice poskytování podpory Zlínským krajem. Příjemce se zavazuje umožnit 

účast členů Zastupitelstva Zlínského kraje případně určených zaměstnanců Zlínského kraje 

zařazených do Krajského úřadu na tiskových konferencích a poskytnout jim prostor pro prezentaci 

Zlínského kraje zejména v mluvených vstupech apod.   

3.2 Na všech tiskovinách (plakáty, pozvánky, billboardy, programy, vstupenky, brožury, letáky apod.) 

zhotovených po uzavření této smlouvy v rámci činností, na elektronických nebo jiných médiích (CD, 

DVD apod.) zhotovených po uzavření této smlouvy v rámci činností, na internetových stránkách, 

jsou-li činnosti na internetu prezentovány a viditelných místech při konání činností,  uvádět značku 

Zlínského kraje v předepsaném formátu. Příjemce je povinen poskytnout poskytovateli přiměřený 

prostor pro prezentaci Zlínského kraje v tiskovinách a elektronických či jiných médiích dle předchozí 

věty (úvodní či závěrečné slovo apod.)    

3.3 Příjemce je povinen v dostatečném předstihu předložit Oddělení tiskovému Odboru Kancelář 

hejtmana Krajského úřadu Zlínského kraje elektronickou formou (na adresu propagace@kr-

zlinsky.cz) žádost o udělení souhlasu pro užití symbolu Zlínského kraje a následně předložit 

elektronickou formou (na adresu propagace@kr-zlinsky.cz) náhledy konečné verze tištěných 

materiálů a jiných propagačních předmětů k odsouhlasení. 

3.4 Příjemce je dále povinen spolupracovat s pracovníky Zlínského kraje zařazenými do Krajského 

úřadu při zajištění distribuce propagačních materiálů Zlínského kraje a zavazuje se umožnit 

uvedeným pracovníkům přístup na akce spojené s činností příjemce. 

3.5 Splnění podmínek dle odstavce 3.1 a 3.2 prokazuje příjemce předáním jednoho vyhotovení každé 

tiskoviny vydané v rámci činností, elektronického nebo jiného média a fotografiemi míst, na nichž 

byla při konání činností uvedena značka Zlínského kraje, přičemž tato musí být na fotografiích 

identifikovatelná. Příjemce dále uvede v jakém médiu a který den byly uváděny informace o 

činnostech, tak aby byl poskytovatel schopen zjistit, jaké informace byly o poskytovateli uvedeny. 

Splnění závazků stanovených v odstavci 3.4 prokazuje příjemce písemnou zprávou. Doklady dle 

předchozích vět předkládá příjemce společně s vyúčtováním dle článku II. odst. 2.5 této smlouvy.  

 

IV. 

Sankce 

 

4.1 Nedodržení podmínek uvedených v čl. I. a II. ze strany příjemce bude hodnoceno jako porušení 

rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4.2 V případě zjištění, že příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže 

toto rozhodnutí anebo porušil jakoukoliv povinnost stanovenou rozhodnutím, má poskytovatel právo 

návratnou finanční výpomoc/nebo její část neposkytnout. 

mailto:propagace@kr-zlinsky.cz
mailto:propagace@kr-zlinsky.cz


V. 
 Závěrečná ustanovení 

 

5.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

5.2 Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými předpisy.  

5.3 Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly podle zákona č.320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné 

správě, ve znění pozdějších předpisů. 

5.4 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

5.5 Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této smlouvě. 

5.6 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží tři vyhotovení a 

příjemce jedno vyhotovení.  

5.7 Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoli v tísni, pod nátlakem či za jiných jednostranně nevýhodných podmínek.  

 

 
 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje:  Zastupitelstvo Zlínského kraje 
Datum a číslo jednací:  19. 3. 2014, č.j. 0284/Z11/14  

 
 
 
Ve Zlíně dne 7. 5. 2014                                                                V Pozlovicích dne 28. 4. 2014 
           
 
 za poskytovatele                                                                             za příjemce 
 
 
 
       ………………………………..       ………………………………….. 
           MVDr. Stanislav Mišák                RNDr. Roman Kašpar 
          hejtman Zlínského kraje                                           ředitel  

 


